
 Č. j. Zhotovitele: VSCR.8.61.S.02 

 Č. j. Objednatele: 100/2/18/2007-50 

  

 

Dodatek 4 ke smlouvě o dílo 

na zhotovení díla „Důvěryhodná výpočetní základna 

resortu Ministerstva spravedlnosti – Vězeňská služba 

České republiky“. 

mezi  

Vězeňskou službou České republiky  

 a  

S.ICZ a.s. 



 

VSCR.8.61.S.02 Strana  2   z  5 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky  

Sídlo: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

IČ: 00212423 

Jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Myšička, MBA, náměstek generálního ředitele 
pro ekonomiku VSČR 

(dále jen Objednatel) 

1.2 Zhotovitel: 

Obchodní firma: S.ICZ a.s. 

Sídlo: Praha 4, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 140 00 

IČ: 26482444 

DIČ: CZ699000372 

SZ: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7363, 

Jejímž jménem jedná xxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva a osoba 
oprávněná k samostatnému jednání za společnost 

(dále jen Zhotovitel) 

 

2 ROZŠÍŘENÍ SMLOUVY O DODATEK 4 

Smluvní strany uzavřely dne 7.11.2008 Smlouvu o dílo na zhotovení díla 
„Důvěryhodná výpočetní základna v resortu Ministerstva spravedlnosti – Vězeňská 
služba České republiky“, č. j. Zhotovitele VSCR.8.61.S.02, č. j. Objednatele 
100/2/18/2007-50 (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1.10.2009, ve 
znění Dodatku č. 2 ze dne 24.6.2013 a ve znění Dodatku č. 3 ze dne 1.10.2013. 
Předmětem Dodatku č. 4 je změna terminologie používané v rámci infrastruktury 
Důvěryhodné výpočetní základny ICT VSCR (dále jen DVZ), cena plnění definovaná 
bodem 5.1.3 Smlouvy se nemění. 

 

3 PŘEDMĚT A ROZSAH PLNĚNÍ 

Svěřená správa definovaná bodem 1.3.3 přílohy č. 1 Smlouvy a bodu 3.1 Dodatku č. 
2 a změny bodů 3.1.7 a 3.1.9 v Dodatku č. 3 jsou tímto Dodatkem č. 4 upraveny 
z pohledu současné používané ICT terminologie v DVZ, která se v průběhu plnění 
Smlouvy změnila: z pohledu výrobců HW a SW, z pohledu obsahu pojmenování 
činností a plnění předmětu díla Smlouvy a z pohledu právní úpravy.  

 

3.1 Obecné odůvodnění 

 Technické parametry a textová úprava ze strany výrobců se mění, přicházejí 
nové výrazy (například: cloud, hybridní prostředí atd.), mění se i samotné 
názvy produktů - nákupu balíčků, které si Objednavatel kupuje, ale které 
v rámci Smlouvy má Zhotovitel svými činnostmi zajišťovat - plnit (například: 
Microsoft W10 a CAL licence k poštovnímu serveru Exchange jsou součástí 
balíčků Microsoft Office 365, nebo Microsoft M365, anebo programu 
Microsoft Azure, tyto balíčky obsahují licence k dalším technologiím, které se 
v rámci VSCR nasazují jako například Microsoft Teams aj., stále je to však 



 

VSCR.8.61.S.02 Strana  3   z  5 

 

infrastruktura, kterou má Zhotovitel zajišťovat dle Smlouvy.). Změny jsou 
prováděny u všech výrobců a napříč ICT. 

 

3.2 Terminologie prováděných činností v rámci Smlouvy z pohledu 

výrobců HW a SW:  

 Z bodu 3.1. výše uvedeného je zřejmé, že terminologie výrobců se mění a je 
rozsáhlá. Bod 3.2 zjednodušeně definuje činnosti z pohledů výrobců 
technologií HW a SW. 

 Zhotovitel posuzuje možnosti, integruje, konfiguruje, nasazuje a zohledňuje 
bezpečnost, dostupnost a funkčnost produktů SW výrobců: Microsoft, 
VMware, Zabbix a HW výrobců serverů, diskových polí a aktivních prvků 
(jako HP, IBM, Dell aj.) ve správě, nebo vlastnictví Objednavatele: 

o dle požadavků Objednavatele, 

o dle zakoupených, anebo do budoucna plánovaných licencí, produktových 
balíčků, aktualizací a bezpečnostních záplat, 

o dle platné legislativy uvedené v bodě 3.4 tohoto Dodatku č. 4, a nastavené 
a schválené úrovně bezpečnosti v resortu Ministerstva spravedlnosti, 

o dle doporučení výrobců pro hardening HW a SW systémů a aplikací, 
s ohledem na provozované aplikace třetích stran.  

3.3 Terminologie prováděných činností v rámci Smlouvy z pohledu 

obsahu činností:  

 Bod 3.3 Dodatku č. 4 definuje pouze činnosti dle Smlouvy z obecného 
hlediska. 

 Návrh, svěřená správa, údržba, servis, dohled, nasazení, upgrade, migrace, 
implementace, konfigurace, kontrola, analýza, zajištění bezpečnosti, testování 
a instalace bezpečnostních oprav výrobců a technické podpory DVZ a 
infrastruktury ICT VSCR u operačních systémů a SW: úložišť, 
virtualizace, síťových, souborových, poštovních, terminálových, 
tiskových, aplikačních cloudových serverů, kontejnerů, služeb, 
komunikační infrastruktury ICT a SW vybavení stanic. 

 Zhotoviteli svěřených, SW funkcí a SW vybavení Objednavatelem 
požadovaných pro zajištění řádného a bezpečného chodu DVZ a 
navazujících služeb na infrastrukturu ICT. 

 Udržovat, připravovat a testovat nové bezpečnostní politiky, zásady, 
postupy, instalační balíčky, aktualizace a metodiky. 

 Provádět integrátorské práce, podílet na posuzování vhodného řešení ICT, 
definovat technické parametry, analyzovat dopady a rizika na DVZ a 
infrastrukturu ICT VSCR dle požadavku Objednavatele, účastnit se jednání 
s Objednavatelem s externími dodavateli, koordinovat práce více stran 
s ohledem na nastavenou bezpečnost infrastruktury VSCR. 

 Programovat, analyzovat a navrhovat řešení potřeb Objednatele, 
upravovat, konfigurovat programy a skripty zajišťují bezpečnost, nové funkce, 
funkcionalitu, či zajišťování spolupráce programového vybavení různých 
stran, spolupráce s HW vybavením a přístup k operačním systémům a 
aplikacím Zhotoviteli svěřeným v rámci DVZ a infrastruktury ICT VSCR. 

 Navrhovat, nasazovat, udržovat a provádět, úpravy a konfigurace HW 
vybavení serverů, diskových polí a komunikační infrastruktury. 
Dle potřeb provádět měření (např. funkčnosti, vytíženosti, dostupnosti, 
propustnosti.) a bezpečnostní nastavení aktivních a pasivních prvků 
v  infrastruktuře ICT VSCR a pod DVZ. 



 

VSCR.8.61.S.02 Strana  4   z  5 

 

 Ze Smlouvy zajišťovat analýzy, monitoring, dohled, profilaxe a 
kontroly logů k DVZ a infrastruktuře ICT VSCR. 

 Provádět ze Smlouvy analýzy rizik, navrhovat opatření, předkládat 
bezpečnostní zprávy, doporučení a nařízení k infrastruktuře ICT 
VSCR a aplikací. Předkládat návrhy, doporučení, poskytovat konzultace 
a školení v oblasti informační bezpečnosti. 

 Dle Smlouvy provádět a poskytovat SLA, HelpDesk, technickou 
podporu na místě i vzdáleně k DVZ a svěřené infrastruktuře ICT VSCR. 

 Zajistit fyzickou a vzdálenou přítomnost pracovníků zhotovitele dle 
Smlouvy k zajištění služeb ze Smlouvy a Smlouvou Zhotoviteli svěřených. 

 K činnostem definovaným Smlouvou zajišťovat strategie, studie, 
dokumentace, metodiky a postupy. 

 Provádět dle Smlouvy školení dle potřeb Objednavatele. 

 Předkládat rozvoj a integraci v rámci infrastruktury DVZ VSCR a 
spravovaných aplikačních SW, a i v oblasti infomační bezpečnosti. 

3.4 Terminologie prováděných činností v rámci Smlouvy z pohledu 

právní úpravy:  

 Z bodu 3.1. výše uvedeného je zřejmé, že se mění terminologie, ale ICT musí 
zohledňovat i nové právní úpravy, které v minulosti byly definovány 
formulací, že Zhotovitel musí zohlednit při svých činnost bezpečnost 
vycházejí z platné právní úpravy. Bod 3.4 Dodatku č. 4 zohledňuje legislativu 
plnění Smlouvy. 

 Obecně: Zhotovitel musí zohlednit a provádět činnosti v rámci Smlouvy 
vycházející z platné legislativy definující parametry ICT, dále činnosti 
vycházejících z platné vnitřní úpravy VSCR v oblasti ICT a bezpečnostních 
politik, dále činnosti vycházející s bezpečnostních opatření a doporučení 
výrobců. 

 Zhotovitel musí plnit a zajišťovat úkoly definované zákonem č. 181/2014 
Sb., Zákon o kybernetické bezpečnosti ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášek, 

 Nařízení EU o GDPR a zákon č. 110/2019 Sb., Zákon o zpracování 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů,  

 zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o 
změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, 

 Zhotovitel dále musí zapracovávat požadavky vycházející z Instrukce 
ministra spravedlnosti o zajištění bezpečnosti informací v 
prostředí informačních a komunikačních technologií resortu 
Ministerstva spravedlnosti. 

4 PLATNOST A ÚČINNOST DODATKU Č. 4  

4.1 Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze 
Smluvních stran.  

 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Všechna vyhotovení Dodatku č. 4 jsou rovnocenná a mají platnost originálu.  

5.2 Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku 1,2 a 3 zůstávají v platnosti. 



 

VSCR.8.61.S.02 Strana  5   z  5 

 

5.3 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech shodných vyhotoveních, z nichž 
Objednatel i Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Praze dne _16.12.2020___  V Praze dne _22.02.2021___ 

 

 

 

_xxxxxxxxxxxxxxxxx___       __Ing. Jaroslav Myšička, MBA___ 

S.ICZ a.s.     Vězeňská služba ČR 

 


